Datum 20 Martii Anno 81.

Uwer fürstlichen gnaden Demütiger diener Adryan
vom Bubenberg Ritter.

Nr. IX.

Wir Schultheiß und Rat zu Bernn tun kundt hiemit, als dann der hochwirdigest herr herre Karle Ertzbischoff zu Bisanntz und ander treffenlich personen der dryer staten des Landes von Burgunn sich zu vergangnen tagen in namen desselben landes gegen wylent dem edellnn strengen hern Adrian vom Bubenberg Rittern, herrnn zu Spietz, verschriben und hoch verbunden haben, inn des hinderstannds, darmit er sich und sin erben gegen her Hannsen Waldmann Zürich für verpflichtet und versetzt hat zu ledigen, und ennthaben, und aber sölichs nit gehalten, sunder den gemellten unnsren Schultheißen und jetz unsern Mittrat hern Adrian von Bubenberg ouch Ritter sinen Sun deßhalb in merklichen kosten und schaden bracht. Also das sy über manig früntlich schrifften und gesuch, durch unns deßhalb getan, deheinen abtrag haben mogen ervollgen. Harumb wann wir den unnserrn zu bekomniß der billicheit schuldig sind hülf und fürdrung zu bieten, so haben wir demselben her Adryan unnserrn Mit Rat nach abgang des beruerten sines vatters gonnen und erloubt, gonnen und gestatten im ouch hiemit, das er nach sag siner brieffen der gemeldten Burgunner lib und gut angriffen, vertigen und behanden mag, byß zu abtrag siner pflicht mit sampt sines erlittnen kostens und schadens. Doch uff unnserrn bescheid und lütrung des darinn allweg nach gestallt der dingen, und als unns beducht zu handeln sin, ze erwarten und dem also nachzekommen, gevärd ganntz hindangesetzt, in krafft diß brieffs den wir im des zu bekanntnuß mit unnserrn angehenckten Sigel bewaret geben haben. Und sind wir diße so hieby waren, Wilhelm von Tieshach, Ritter, Schultheiß; Nielaus von Scharnachtal, Peter von Wabern etc.

Datum fritag nach Cantate 1482. (10. Mai.)

Nr. X.

Missiv an den Herzog von Savoyen.

L. Mb. A. 34.

Sincere se recommendant illustris princeps domineque favorabiliter gratiose. Non credimus vos fugit quo pridem inter illustrem dominum Sabaudiaë ducem dominum nostrum gratiosum et confederatum carissimum ex una et magnificum dominum de Laserra, occasione debitorum quibus præfatus

dominus noster ipse eo ipso qui Bailivus eius exstitit, Item et prætextu salariorum quæ erga eum meritis est et non solutus, astringitur, amica quædam emanavit compositio per magnificos dominos franciscum Grueriæ comitem et marestallum Sabaudix et bailivum waudi in Mureto sincera opera et diligenti astu per spectabilium nobisque sincere dilectorum et comburgensium carissimorum de Friburgo et nostros ambascatores adhibitis, in eam formam ut præfatus dominus dux ipsi domino de Laserra et vice ejus nobili et strenuo Militi Adryano de Bubenberg domino in Spietz, consulari nobis dilectissimo noningentorum florenorum summulam tradere et efficaciter expedire deberet. Verum quamquam idem dominus Adryanus proximis diebus et nos vice ejus suppliciter oraverimus quatenus idem dominus dux eundem de eadem summa bainlo suo ob hoc non mediocribus expensis misso tradere vellet, nihilominus idem bainlus nullo obtento lares adiit nobis cyrographum quoddam ostentans. Quo idem dominus dux sese obtulit brevi eo spiraturum quo quam primum et præsertim thesaurario ejus adveniente expediretur. Et quia certi sumus quibus turbis idem dominus Adryanus prætextu cujusdam emptionis nuper per ipsum contractæ involvitur suos debitores continuo et continuo vehementer animans quo usque ad id temporis opperire velint. Quod usque huc difficile obtinuit dominationem vestram illustrem quam credimus nihil ratione consonum et factu explendum nobis posse recusare Instan- tissime precavimus quatenus nobis in favorem nedum præfatorum tercentorum florenorum summula imo et quod super est sexingentorum præsentii bainlo uberrime solvatur. Quo fit ut ex eo tantum gaudii quantum ipse idem commodi suscipiet nos ultro comperiisse ponderabimus. Nam si vobis aperte liqueret quibus favoribus quantis inclitionibus quanto denique ardore ipse idem miles dominationem vestram complectatur ut proximis turbis domui Sabaudix ingruentibus et corpus suum et quidquid sibi possibile fuerat exhibere non erubuerit non dubitamus quin vicem sibi ferre summo studio conaremini. Velit modo Illustris dominatio vestra se hiis tam favorabilem atque pronam exhibere prout pronam confidimus. Quo fit ut nihil dominationis vestræ optatum recusare velimus neque debeamus. Valeat modo feliciter illustris dominatio vestra et nos continuo commendatos habeat. Datum